UNIVERSIDADE CATÓLICA DO SALVADOR
REITORIA

DECRETO N.º 02 DE 28 DE JULHO DE 2025

Declara luto oficial pelo falecimento do
Professor Pe. Antônio Thadeu de Oliveira
Xavier.

Expressando o seu pesar pelo falecimento do Professor Pe. Antônio Thadeu de Oliveira

Xavier, a Universidade Católica do Salvador decreta oficialmente luto em sua

comunidade por 3 (três) dias, a contar da data da publicação do presente Decreto.

O estado de luto decretado não implica no comprometimento das atividades acadêmicas

e administrativas desenvolvidas na Universidade Católica do Salvador, mas reforça o

reconhecimento por toda a vida e trabalho dedicados à Igreja, à educação, especialmente

no seio desta comunidade universitária.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

 Salvador, 28 de julho de 2025.

Prof.ª Dr.ª Germana Pinheiro de Almeida Felix
Reitora Interina

            Avenida Professor Pinto de Aguiar, nº 2589, Pituaçu - CEP 41.710-000 - Salvador/BA.
E-mail: reitoria@ucsal.br – Telefone: (71) 32067875